Questo é stato il nostro compito, questo l'im-
pegno nostro avvenire.

Damiano Como
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Il Sacramento dell’Olio Santo
nella Tradizione orientale

(Continuazione di pag. 81 - Anno X, n. 2)

Da quest’epoca si moltiplicano le testimonianze in Occidente e
il Mistero dell’Olio Santo viene descritto con molti particolari.

In alcuni testi si fa menzione dell’'usanza comune a molte Chiese,
in Oriente e in Occidente, secondo la quale i fedeli prendevano da soli
I'olio consacrato dal vescovo o dai presbiteri e conservato in chiesa e,
ungendosi con le proprie mani, si recavano poi dai presbiteri per ricevere
la preghiera.

Sotto questo aspetto assai chiara & la testimonianza del Ven.
Beda (1), che godette di grande prestigio in tutto il medio evo. Egli
commenta il brano dell’apostolo Giacomo e aggiunge che la consuetu-
dine della Chiesa rimane sempre quella descritta dal fratello del Signore:
« Hoc et apostolos fecisse in evangelio legimus et nunc ecclesiae con-
suetudo tenet, uti infirmi oleo consecrato ungantur a presbyteris et ora-
tione comitante sanentur. Nec solum presbyteris, sed ut Innocentius
papa scribit etiam omnibus christianis uti licet eodem oleo in sua aut
suorum necessitate ungendo, quod tamen oleum nonnisi ab episcopis
licet confici. Nam quod ait “oleo in nomine Domine” significat oleum

{1) Beda & uno degli uomini pit eruditi del suo tempo (672-735). Celebri le sue
opere esegetiche, condotte sulla scorta dei piin grandi Padri.
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consecratum in nomine Domini, vel certe, quia etiam, cum ungunt
infirmum nomen Domini super eum invocare debent. “Et si in peccatis
est, dimittentur ei”. Multi propter peccata in anima facta infirmitate
aut etiam morte plectuntur corpori. Unde Apostolus Corinthiis, qui corpus
Domini percipere indigne soliti erant, ait: “ideo inter vos multi infirmi
et imbecilles sunt et dormiunt multi”, Si ergo infirmi in peccatis sint
et haec presbyteris ecclesiae confessi fuerint ac perfecto corde ea relin-
quere atque emendare sategerint, dimittentur eis » (2).

Il Ven. Beda ci attesta, adunque, che ancora ai tempi suoi, non
solo il sacramento veniva amministrato dai presbiteri, ma che gli stessi
fedeli potevano anche ungersi da soli, a condizione che I'olio fosse stato
consacrato dal vescovo. E la stessa usanza a cui allude il Crisostomo,
papa Innocenzo e S. Cesario, universalmente conosciuta in Oriente e
in Occidente. Ma il Ven. Beda ci conferma altresi che I'olio degli infermi
veniva amministrato anche a complemento del sacramento della peni-
tenza, convinti che le malattie del corpo sono, spesso, manifestazione
delle malattie dell’anima, e all’'uopo viene citata la frase della Lettera
ai Corinti (3). Si pud anche notare che nel passo citato si parla di pit
presbiteri € non di uno solo.